



**2023/2048(INI)**

3.10.2023

# **POPRAWKI 1 - 126**

**Projekt sprawozdania  
Marcos Ros Sempere  
(PE750.084v01-00)**

Realizacja rozwoju terytorialnego (rozporządzenie w sprawie wspólnych przepisów, tytuł III rozdział II) i jego stosowanie w Agendzie Terytorialnej Unii Europejskiej 2030  
((2023/2048(INI)))



## **Poprawka 1**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

### **Projekt rezolucji**

#### **Umocowanie 4 a (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

- *uwzględniając rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1056 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji<sup>3a</sup>,*

---

<sup>3a</sup> *Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 1.*

Or. en

## **Poprawka 2**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

### **Projekt rezolucji**

#### **Umocowanie 4 b (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

- *uwzględniając rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. ustanawiające przepisy dotyczące wsparcia na podstawie planów strategicznych sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) oraz uchylające rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013<sup>3b</sup>,*

---

<sup>3b</sup> *Dz. U. L 435 z 6.12.2021, s. 1.*

Or. en

### **Poprawka 3**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji**

**Umocowanie 4 c (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

– **uwzględniając rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/2220 z dnia 23 grudnia 2020 r. ustanawiające niektóre przepisy przejściowe dotyczące wsparcia z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) w latach 2021 i 2022 oraz zmieniające rozporządzenia (UE) nr 1305/2013, (UE) nr 1306/2013 i (UE) nr 1307/2013 w odniesieniu do zasobów i stosowania w latach 2021 i 2022 oraz rozporządzenie (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do zasobów i rozdziału takiego wsparcia na lata 2021 i 2022<sup>3c</sup>,**

---

<sup>3c</sup> Dz. U. 437 z 28.12.2020, s. 1.

Or. en

### **Poprawka 4**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

#### **Projekt rezolucji**

**Umocowanie 24 a (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

– **uwzględniając swoją rezolucję z 20 maja 2021 r. w sprawie odwrócenia tendencji demograficznych w regionach UE za pomocą instrumentów polityki spójności,**

**Poprawka 5**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Umocowanie 24 b (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

- **uwzględniając swoją rezolucję z 25 marca 2021 r. w sprawie polityki spójności i regionalnych strategii środowiskowych w walce ze zmianą klimatu,**

Or. en

**Poprawka 6**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Umocowanie 28 a (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

- **uwzględniając badanie przeprowadzone na zlecenie Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej (DG REGIO) pt. „Geografia niezadowolenia i pułapka rozwoju regionalnego”,**

Or. en

**Poprawka 7**  
**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**  
**Umocowanie 30 a (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

– *uwzględniając dokument roboczy Dyirekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej pt. „Geografia niezadowolenia i pułapka rozwoju regionalnego” opublikowany w marcu 2023 r.,*

Or. en

**Poprawka 8**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Umocowanie 30 a (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

– *uwzględniając badanie przeprowadzone dla Rady Gmin i Regionów Europy pt. „ZIT i RLKS – wykorzystanie zintegrowanych narzędzi terytorialnych w polityce spójności”,*

Or. en

**Poprawka 9**  
**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**  
**Umocowanie 30 b (nowe)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

– *uwzględniając analizę przygotowaną dla Rady Gmin i Regionów Europy pt. „ZIT i RLKS. Wykorzystanie zintegrowanych narzędzi terytorialnych w polityce spójności”, którą opublikowano w grudniu 2022 r.,*

Or. en

## Poprawka 10

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

### Projekt rezolucji

#### Motyw A

##### *Projekt rezolucji*

A. mając na uwadze, że polityka spójności jest główną polityką inwestycyjną dla regionów i miast UE, a agenda terytorialna UE jest instrumentem przewodnim polityki terytorialnej Unii Europejskiej;

##### *Poprawka*

A. mając na uwadze, że polityka spójności jest główną polityką inwestycyjną dla regionów i miast UE, a agenda terytorialna UE jest instrumentem przewodnim polityki terytorialnej Unii Europejskiej; ***mając na uwadze, że w agendzie terytorialnej wyznacza się kierunek strategicznego planowania przestrzennego, wzywa do wzmocnienia wymiaru terytorialnego polityki sektorowej na wszystkich szczeblach sprawowania rządów, a także dąży się do promowania zrównoważonej przyszłości sprzyjającej włączeniu społecznemu we wszystkich miejscach oraz pomagania w osiągnięciu celów zrównoważonego rozwoju w Europie;***

Or. en

## Poprawka 11

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

### Projekt rezolucji

#### Motyw A

##### *Projekt rezolucji*

A. mając na uwadze, że polityka spójności jest główną polityką inwestycyjną dla regionów i miast UE, a agenda terytorialna UE jest instrumentem przewodnim polityki terytorialnej Unii Europejskiej;

##### *Poprawka*

A. mając na uwadze, że polityka spójności jest główną polityką inwestycyjną dla regionów i miast UE, ***która konsekwentnie funkcję pierwszej pomocy finansowej w obliczu nieprzewidzianych wydarzeń, które wstrząsają naszym społeczeństwem i gospodarką,*** a agenda terytorialna UE jest instrumentem przewodnim polityki terytorialnej Unii Europejskiej;

**Poprawka 12**  
**Manolis Kefalogiannis**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw A**

*Projekt rezolucji*

A. mając na uwadze, że polityka spójności jest główną polityką inwestycyjną dla regionów i miast UE, a agenda terytorialna UE jest instrumentem przewodnim polityki terytorialnej Unii Europejskiej;

*Poprawka*

A. mając na uwadze, że polityka spójności jest **nadal i powinna pozostać** główną polityką inwestycyjną dla regionów i miast UE, a agenda terytorialna UE jest instrumentem przewodnim polityki terytorialnej Unii Europejskiej;

Or. en

**Poprawka 13**  
**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw A a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Aa. mając na uwadze, że to właśnie na szczeblu terytorialnym identyfikuje się wyzwania stojące przed regionami europejskimi oraz zarządza się nimi;***

Or. en

**Poprawka 14**  
**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw A b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*



*Ab. mając na uwadze, że w art. 7 rozporządzenia w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (1301/2013) jest mowa o zrównoważonym rozwoju obszarów miejskich opartym na zintegrowanych i zrównoważonych strategiach miejskich jako ramach wyboru pojedynczych operacji;*

Or. en

### **Poprawka 15**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

#### **Projekt rezolucji**

**Motyw A c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ac. mając na uwadze, że poprzednie i obecne rozporządzenie w sprawie wspólnych przepisów nie zawierają żadnych konkretnych odniesień odpowiednio do Agendy Terytorialnej UE 2020 ani Agendy Terytorialnej UE 2030;*

Or. en

### **Poprawka 16**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji**

**Motyw B a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ba. mając na uwadze, że ukierunkowane na konkretny obszar podejście do kształtowania polityki oparte na zintegrowanym rozwoju terytorialnym ma na celu uwolnienie wyjątkowego potencjału związanego z kapitałem terytorialnym, wiedzą i zasobami, przy jednoczesnym uznaniu potrzeby rozwiązań, które byłyby dostosowane do*

*potrzeb różnych obszarów;*

Or. en

### **Poprawka 17**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

#### **Projekt rezolucji**

##### **Motyw C**

###### *Projekt rezolucji*

C. mając na uwadze, że wydaje się, iż głównymi trudnościami ***napotkanymi*** przez podmioty ***lokalne*** w latach 2014–2020 ***oprócz powolnej absorpcji funduszy i barier biurokratycznych były niedobory*** umiejętności i wiedzy;

###### *Poprawka*

C. mając na uwadze, że wydaje się, iż głównymi trudnościami ***napotykanymi*** przez ***lokalne i regionalne*** podmioty ***instytucjonalne i podmioty społeczeństwa obywatelskiego*** w latach 2014–2020 ***były niewystarczające wsparcie techniczne i administracyjne oraz nadmierne bariery biurokratyczne, które doprowadziły do niedoborów*** umiejętności, ***szkoleń*** i wiedzy, ***a także do powolnej absorpcji funduszy;***

Or. en

### **Poprawka 18**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Motyw C**

###### *Projekt rezolucji*

C. mając na uwadze, że wydaje się, iż głównymi trudnościami ***napotkanymi*** przez podmioty lokalne w ***latach 2014–2020 oprócz powolnej absorpcji funduszy i barier biurokratycznych były niedobory*** umiejętności i wiedzy;

###### *Poprawka*

C. mając na uwadze, że wydaje się, iż głównymi trudnościami ***napotykanymi*** przez podmioty lokalne w ***okresie 2014–2020 były niedobory umiejętności, wiedzy i brak budowania zdolności, słaba wielopoziomowa współpraca między różnymi szczeblami sprawowania rządów, a także powolna absorpcja funduszy i bariery biurokratyczne;***

Or. en

**Poprawka 19**  
**Manolis Kefalogiannis**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C**

*Projekt rezolucji*

C. mając na uwadze, że wydaje się, iż głównymi trudnościami napotkanymi przez podmioty lokalne w latach 2014–2020 oprócz powolnej absorpcji funduszy i barier biurokratycznych **były** niedobory umiejętności i wiedzy;

*Poprawka*

C. mając na uwadze, że wydaje się, iż głównymi trudnościami napotkanymi przez podmioty lokalne w latach 2014–2020 **oraz obecnie były i są**, oprócz powolnej absorpcji funduszy i barier biurokratycznych, niedobory umiejętności i wiedzy;

Or. en

**Poprawka 20**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Motyw C a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Ca. mając na uwadze, że w regionach i jednostkach administracyjnych, w których wdrażana jest inicjatywa LEADER, obowiązkowo ustanowiony dyrektor lokalnej grupy działania przyczynia się do poprawy wyników i absorpcji regionalnego finansowania oraz rozwoju<sup>1a</sup>;**

---

**<sup>1a</sup> W EFRROW/LEADER obowiązkowy jest zarząd regionalny / dyrektor. Koncepcja ta jest zatem dobrze znana. Wyjaśniono ją na dole tej strony: [https://ec.europa.eu/enrd/leader-clld/leader-toolkit/implementing-lags-and-local-strategies-1\\_pl.html](https://ec.europa.eu/enrd/leader-clld/leader-toolkit/implementing-lags-and-local-strategies-1_pl.html)**

Or. en

**Poprawka 21**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**

**Motyw C a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Ca.** *mając na uwadze, iż uważa on bogactwo różnorodności terytorialnej Europy za dynamiczny i złożony system, w którym każdy region boryka się z wyzwaniami rozwojowymi w zależności od swoich szczególnych cech;*

Or. en

**Poprawka 22**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**

**Motyw C b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Cb.** *mając na uwadze, że potencjał Unii, jeśli chodzi o krajowe programy i projekty w zakresie planowania przestrzennego i rozwoju regionalnego, jest ogromny;*

Or. en

**Poprawka 23**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**

**Motyw C c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Cc. mając na uwadze, że uwzględnienie terytorialności w funduszach UE, zwłaszcza w polityce spójności, ma bardzo duże znaczenie;*

Or. en

## **Poprawka 24**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

### **Projekt rezolucji**

#### **Motyw E**

##### *Projekt rezolucji*

E. mając na uwadze, że mikrospójność jest formą równowagi w przypadku obszarów słabo rozwiniętych położonych w bardziej rozwiniętych regionach;

##### *Poprawka*

E. mając na uwadze, że mikrospójność jest formą równowagi w przypadku obszarów słabo rozwiniętych położonych w bardziej rozwiniętych regionach; ***mając na uwadze, że dysproporcje wewnątrzregionalne można rozwiązać jedynie poprzez zwrócenie większej uwagi na różnorodność terytoriów, a także na ich potencjał i wyzwania rozwojowe, oraz poprzez opracowanie polityk i strategii ukierunkowanych na konkretny obszar;***

Or. en

## **Poprawka 25**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

### **Projekt rezolucji**

#### **Motyw E**

##### *Projekt rezolucji*

E. mając na uwadze, że mikrospójność jest formą równowagi w przypadku obszarów słabo rozwiniętych położonych w bardziej rozwiniętych regionach;

##### *Poprawka*

E. mając na uwadze, że mikrospójność jest formą równowagi w przypadku obszarów słabo rozwiniętych położonych w bardziej rozwiniętych regionach ***oraz że agenda terytorialna, skupiająca się wyraźnie na „miejscach i ludziach”, toruje drogę idei „spójności interpersonalnej” i spójności terytorialnej;***

## Poprawka 26

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

### Projekt rezolucji

#### Motyw F

##### *Projekt rezolucji*

F. mając na uwadze, że w art. 28 rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów wskazano zintegrowane inwestycje terytorialne (ZIT) i rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS) jako instrumenty wdrażania strategii rozwoju terytorialnego oraz wezwano do zapewnienia spójności i koordynacji między funduszami, w przypadku gdy kilka z nich jest stosowanych w tej samej strategii;

##### *Poprawka*

F. mając na uwadze, że w art. 28 rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów wskazano zintegrowane inwestycje terytorialne (ZIT) i rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS) jako instrumenty wdrażania strategii rozwoju terytorialnego oraz wezwano do zapewnienia spójności i koordynacji między funduszami, w przypadku gdy kilka z nich jest stosowanych w tej samej strategii ***rozwoju terytorialnego lub lokalnego***;

## Poprawka 27

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

### Projekt rezolucji

#### Motyw F a (nowy)

##### *Projekt rezolucji*

##### *Poprawka*

***Fa. mając na uwadze, że docenia on działania podejmowane przez nasze regiony, aby osiągnąć nowe cele; w związku z tym prosi KE, aby umożliwiła elastyczne wdrażanie celu polityki nr 5 bez ścisłych wymogów dotyczących strategii i zarządzania (tytuł III rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów, rozdział II), a tym samym otworzyła go na wszelkiego rodzaju inicjatywy przyczyniające się do rozwoju regionalnego i miejskiego, np.***

*umożliwiła transnarodowym programom Interreg wybór celu polityki 5 w przyszłym programowaniu;*

Or. en

### **Poprawka 28**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

#### **Projekt rezolucji**

**Motyw F b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Fb. mając na uwadze, że instrumenty te mają na celu oddolny rozwój terytorialny przy aktywnym udziale lokalnych zainteresowanych stron;*

Or. en

### **Poprawka 29**

**Martina Michels**

#### **Projekt rezolucji**

**Motyw H**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

H. mając na uwadze, że rozwój lokalny kierowany przez społeczność był drugim najczęściej wykorzystywanym przez państwa członkowskie narzędziem służącym do rozwijania strategii terytorialnych lub lokalnych w latach 2014–2020;

H. mając na uwadze, że rozwój lokalny kierowany przez społeczność był drugim najczęściej wykorzystywanym przez państwa członkowskie narzędziem służącym do rozwijania strategii terytorialnych lub lokalnych w latach 2014–2020 *że i gwarantuje on, iż samorządy lokalne i zainteresowane strony będą ściśle zaangażowane w przygotowanie, wdrażanie i monitorowanie otrzymywanych funduszy UE;*

Or. en

**Poprawka 30**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**

**Motyw H a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ha. mając na uwadze, że wdrażanie ZIT i RLKS odbywa się nierównomiernie w całej Unii, a kilka państw członkowskich i instytucji zarządzających wykazuje niewielkie zaangażowanie, jeśli chodzi o wdrażanie zintegrowanego rozwoju terytorialnego; mając na uwadze, że interpretacja i realizacja celu polityki „Europa bliżej obywateli” (cel polityki nr 5) nie jest rozumiana i wykorzystywana w ten sam sposób w każdym państwie członkowskim, co prowadzi do niskiego poziomu wdrażania ZIT i RLKS;*

Or. en

**Poprawka 31**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Motyw H a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ha. mając na uwadze, że w okresie programowania 2021–2027 przeznaczanie środków na RLKS nie jest obowiązkowe;*

Or. en

**Poprawka 32**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Motyw H b (nowy)**



**Hb.** mając na uwadze, że ZIT i RLKS to instrumenty, których celem powinno być nie tylko ułatwianie podejścia oddolnego do rozwoju terytorialnego przez angażowanie władz lokalnych i regionalnych (w tym na początkowym etapie opracowywania programu), ale również ułatwianie dialogu między poszczególnymi zainteresowanymi stronami oraz zacieśnianie współpracy między sektorem publicznym i prywatnym, a także wspieranie współpracy i przekazywania informacji między najwyższymi i najniższymi szczeblami administracji;

Or. en

### **Poprawka 33**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Motyw I**

*Projekt rezolucji*

I. mając na uwadze, że w Agendzie Terytorialnej UE 2030 (AT2030) zachęca się Parlament Europejski i jego Komisję Rozwoju Regionalnego do uwzględnienia celów agendy w drodze propagowania jej priorytetów w procesach ustawodawczych UE;

*Poprawka*

I. mając na uwadze, że w Agendzie Terytorialnej UE 2030 (AT2030) zachęca się Parlament Europejski i jego Komisję Rozwoju Regionalnego do uwzględnienia celów agendy w drodze propagowania jej priorytetów w procesach ustawodawczych UE; **mając na uwadze, że zintegrowany rozwój terytorialny i strategie polityczne ukierunkowane na konkretny obszar są konieczne, aby UE mogła osiągnąć swoje strategiczne cele, takie jak transformacja ekologiczna i cyfrowa;**

Or. en

### **Poprawka 34**

**Manolis Kefalogiannis**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw I**

*Projekt rezolucji*

I. mając na uwadze, że w Agencji Terytorialnej UE 2030 (AT2030) zachęca się Parlament Europejski i jego Komisję Rozwoju Regionalnego do uwzględnienia celów agendy w drodze propagowania jej priorytetów w procesach ustawodawczych UE;

*Poprawka*

I. mając na uwadze, że w Agencji Terytorialnej UE 2030 (AT2030) zachęca się Parlament Europejski i jego Komisję Rozwoju Regionalnego, ***odpowiedzialne za spójność gospodarczą, społeczną i terytorialną***, do uwzględnienia celów agendy w drodze propagowania jej priorytetów w procesach ustawodawczych UE;

Or. en

**Poprawka 35**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw I a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

***Ia. mając na uwadze, że polityka ukierunkowana na konkretny obszar może pomóc terytoriom uporać się z długotrwałym pogarszaniem się sytuacji gospodarczej i tzw. „pułapką rozwoju regionalnego”, która polega na tym, że region nie jest w stanie utrzymać swojej dynamiki gospodarczej pod względem poziomu dochodów, wydajności i zatrudnienia; mając na uwadze, że terytoria, które czują się pominięte, w perspektywie długoterminowej muszą mierzyć się z brakiem zaangażowania i niezadowolaniem swoich obywateli;***

Or. en

**Poprawka 36**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Motyw I a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Ia.** mając na uwadze, że Agenda Terytorialna UE 2030 jeszcze bardziej dostosowuje cele UE w zakresie rozwoju terytorialnego do Agendy ONZ na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030 i Europejskiego Zielonego Ładu;

Or. en

**Poprawka 37**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw I a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Ia.** mając na uwadze, że Europejska Agencja Miejska wspiera cele agendy terytorialnej 2030 za pośrednictwem karty lipskiej;

Or. en

**Poprawka 38**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Motyw I b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Ib.** mając na uwadze, że w Agendzie Terytorialnej UE 2030 określono dwa nadrzędne cele: „Sprawiedliwa Europa” i „Zielona Europa”, które obejmują sześć priorytetów (zrównoważona Europa – regiony funkcjonalne – integracja ponad granicami; zdrowe środowisko –

*gospodarka o obiegu zamkniętym – zrównoważone połączenia), aby umożliwić rozwój całego terytorium Europy jako całości ze wszystkimi jej obszarami;*

Or. en

**Poprawka 39**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**

**Motyw I b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ib. mając na uwadze, że oba dokumenty łączą wspólne zasady, takie jak podejście lokalne, koordynacja polityki i skuteczne ramy wielopoziomowe;*

Or. en

**Poprawka 40**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Motyw I c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ic. mając na uwadze, że podejścia terytorialne wnoszą wartość dodaną, ponieważ przyjmuje się w nich strategiczne, przestrzenny punkt widzenia uwzględniający konkretne kombinacje wyzwań oraz potencjału społecznego, instytucjonalnego, gospodarczego i środowiskowego, które wpływają na rozwój wszystkich rodzajów terytoriów;*

Or. en

### **Poprawka 41**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

#### **Projekt rezolucji**

#### **Motyw I c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Ic. mając na uwadze, że główne zasady Agendy Terytorialnej UE 2030 ujęto w dwóch priorytetach: „Oddalamy się od siebie – mentalnie i terytorialnie” oraz „Zrównoważony rozwój i zmiana klimatu”;***

Or. en

### **Poprawka 42**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

#### **Projekt rezolucji**

#### **Motyw I d (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Id. mając na uwadze, że silny wspólny rozwój terytorialny za pośrednictwem rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów i realizacji AT2023 może być siłą napędową większej solidarności i silniejszej demokracji w UE;***

Or. en

### **Poprawka 43**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

#### **Projekt rezolucji**

#### **Motyw I d (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Id. mając na uwadze priorytety***

*terytorialne określone w Agendzie  
Terytorialnej 2030 na rzecz sprawiedliwej  
i ekologicznej Europy;*

Or. en

**Poprawka 44**  
**Manolis Kefalogiannis**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw J**

*Projekt rezolucji*

J. mając na uwadze, że wdrażanie priorytetów AT2030 pozostaje w Unii nierównomierne;

*Poprawka*

J. mając na uwadze, że wdrażanie priorytetów AT2030 pozostaje w Unii nierównomierne, *w szczególności biorąc pod uwagę dysproporcje przestrzenne, takie jak położenie wyspiarskie;*

Or. en

**Poprawka 45**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Motyw J a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ja. mając na uwadze, że aby zachęcić do wspólnych działań w całej Europie, wraz z przyjęciem Agendy Terytorialnej 2030 uruchomiono siedem działań pilotażowych, do których niedawno dodano siódme działanie: • Przyszłość obszarów słabiej rozwiniętych – zrozumieć, jak polityki sektorowe kształtują (nie)równowagę terytorialną; Małe się liczy; Transgraniczne planowanie przestrzenne; Działania w dziedzinie klimatu w miastach alpejskich; Przystosowanie się do zmiany klimatu i odporność dzięki transformacji krajobrazu; Ograniczenie przejmowania*

*gruntów na cele gospodarcze,  
niekontrolowanego rozrastania się miast i  
uszczelniania gleby w miastach różnej  
wielkości i miejskich obszarach  
funkcjonalnych;*

Or. en

**Poprawka 46**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji  
Motyw J a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ja. mając na uwadze, że w Agendzie Terytorialnej UE 2030 wzywa się do wzmocnienia wymiaru terytorialnego polityk sektorowych na wszystkich szczeblach sprawowania rządów;*

Or. en

**Poprawka 47  
Martina Michels**

**Projekt rezolucji  
Motyw J a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ja. mając na uwadze, że w konkluzjach AT2030 wskazano na rosnące nierówności w UE, które pogłębiają różnice między obywatelami i terytoriami;*

Or. en

**Poprawka 48**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw J b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Jb.** mając na uwadze, że należy lepiej gromadzić dane i przeprowadzić spójny przegląd Agendy Terytorialnej UE 2030;

Or. en

**Poprawka 49**  
**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw J c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Jc.** mając na uwadze, że w ramach wdrażania Agendy Terytorialnej UE 2030 zrealizowano dotychczas siedem działań pilotażowych, które służą za przykład, jak można realizować cele agendy w terenie na szczeblu lokalnym i regionalnym;

Or. en

**Poprawka 50**  
**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Motyw J d (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**Jd.** mając na uwadze ograniczoną równowagę geograficzną przy opracowywaniu tych działań;

Or. en



## **Poprawka 51**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

### **Projekt rezolucji**

**Motyw J e (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Je. mając na uwadze trudności administracyjne napotkane przy realizacji działań pilotażowych, w przypadku gdy były one finansowane z kilku programów lub źródeł finansowania;*

Or. en

## **Poprawka 52**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

### **Projekt rezolucji**

**Ustęp -1 (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*-1. podkreśla znaczenie oddolnego podejścia do rozwoju terytorialnego będącego motorem innowacji społecznych i budowania zdolności, ponieważ wzmacnia pozycję obywateli tak, aby mogli przyjąć odpowiedzialność za rozwój swoich terytoriów poprzez opracowywanie i wdrażanie strategii i projektów; wzywa do zmiany paradygmatu we wdrażaniu polityki spójności i włączenia podejścia oddolnego do głównego nurtu polityki;*

Or. en

## **Poprawka 53**

**Manolis Kefalogiannis**

### **Projekt rezolucji**

**Ustęp 1**

*Projekt rezolucji*

1. podkreśla, że w latach 2014–2020 tylko 28 % strategii na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich wdrożono za pośrednictwem ZIT; wzywa Komisję do podjęcia działań mających na celu zachęcenie do korzystania z takich narzędzi do rozwijania AT2030;

*Poprawka*

1. podkreśla, że w latach 2014–2020 tylko 28 % strategii na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich wdrożono za pośrednictwem ZIT; wzywa Komisję do podjęcia działań mających na celu zachęcenie do korzystania z takich narzędzi do rozwijania AT2030, **w szczególności poprzez intensywniejsze działania komunikacyjne;**

Or. en

**Poprawka 54**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 1 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**1a. podkreśla cenny wkład, jaki w rozwój terytorialny wnoszą działania realizowane w ramach RLKS, takie jak działania programu LEADER; wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby wzmocniły inicjatywę LEADER poprzez zwiększenie jej puli środków budżetowych, zagwarantowanie wysokiego poziomu autonomii lokalnych grup działania w zakresie ich tworzenia i podejmowania decyzji oraz zmniejszenie obciążeń administracyjnych;**

Or. en

**Poprawka 55**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 2**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

2. wzywa Komisję do skorzystania z wyników sprawozdania oceniającego z 2024 r. dotyczącego okresu programowania 2014–2020 w celu wsparcia programów przewidzianych na lata 2021–2027<sup>16</sup>;

---

<sup>16</sup> W art. 57 rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów powierzono DG REGIO zadanie przeprowadzenia oceny EFRR i Funduszu Spójności do końca 2024 r.

2. wzywa Komisję do skorzystania z wyników sprawozdania oceniającego z 2024 r. dotyczącego okresu programowania 2014–2020 w celu wsparcia programów przewidzianych na lata 2021–2027<sup>16</sup>; **zwraca uwagę na znaczenie analizy jakościowej narzędzi rozwoju terytorialnego; ubolewa w związku z tym nad wnioskiem zawartym w sprawozdaniu specjalnym Europejskiego Trybunału Obrachunkowego w sprawie LEADER i rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność<sup>16a</sup>;**

---

<sup>16</sup> W art. 57 rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów powierzono DG REGIO zadanie przeprowadzenia oceny EFRR i Funduszu Spójności do końca 2024 r.

**<sup>16a</sup> Sprawozdanie specjalne Europejskiego Trybunału Obrachunkowego nr 10/2022: Podejście LEADER i rozwój lokalny kierowany przez społeczność ułatwiają lokalne zaangażowanie, ale wciąż nie wykazano w dostatecznym stopniu ich dodatkowych korzyści.**

Or. en

**Poprawka 56**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 2**

*Projekt rezolucji*

2. wzywa Komisję **do skorzystania z wyników** sprawozdania **oceniającego z 2024 r. dotyczącego okresu** programowania 2014–2020 **w celu** wsparcia programów przewidzianych na lata 2021–2027<sup>16</sup>;

*Poprawka*

2. wzywa Komisję, **by wykorzystala wyniki** sprawozdania z 2024 r. **oceniającego okres** programowania 2014–2020 **oraz wyniki i doświadczenia z wdrażania EFFROW LEADER do** wsparcia programów przewidzianych na lata 2021–2027<sup>16</sup>;

<sup>16</sup> W art. 57 rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów powierzono DG REGIO zadanie przeprowadzenia oceny EFRR i Funduszu Spójności do końca 2024 r.

<sup>16</sup> W art. 57 rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów powierzono DG REGIO zadanie przeprowadzenia oceny EFRR i Funduszu Spójności do końca 2024 r.

Or. en

**Poprawka 57**  
**Martina Michels**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 2 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**2a. wzywa wszystkie organy publiczne, aby zapewniały wszystkim obywatelom dostępne, bliskie, przystępne cenowo i dobrej jakości usługi użyteczności publicznej, zwalczały nierówności i ubóstwo oraz przeciwdziałały zmianie klimatu;**

Or. en

**Poprawka 58**  
**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 3**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

3. z zadowoleniem przyjmuje Podręcznik strategii terytorialnych i rozwoju oraz Podręcznik strategii zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich jako wytyczne dotyczące projektowania, wdrażania i monitorowania strategii terytorialnych i rozwoju obszarów miejskich;

3. z zadowoleniem przyjmuje Podręcznik strategii terytorialnych i rozwoju oraz Podręcznik strategii zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich jako wytyczne dotyczące projektowania, wdrażania i monitorowania strategii terytorialnych i rozwoju obszarów miejskich; **ubolewa jednak nad spóźnioną publikacją tych podręczników i zachęca Komisję do terminowego opracowania wytycznych służących uproszczeniu procesu opracowywania programów**

*operacyjnych; podkreśla, że należy zapewnić państwom członkowskim więcej wytycznych dotyczących realizacji celu polityki „Europa bliżej obywateli” (cel polityki nr 5) oraz zachęt do przeznaczania większych środków na cel polityki nr 5, takich jak umożliwienie, aby projekty, które przyczyniają się do realizacji więcej niż jednego celu polityki, były uwzględniane przy obliczaniu koncentracji tematycznej obu celów polityki;*

Or. en

**Poprawka 59**  
**Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 3**

*Projekt rezolucji*

3. z zadowoleniem przyjmuje Podręcznik strategii terytorialnych i rozwoju oraz Podręcznik strategii zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich jako wytyczne dotyczące projektowania, wdrażania i monitorowania strategii terytorialnych i rozwoju obszarów miejskich;

*Poprawka*

3. z zadowoleniem przyjmuje Podręcznik strategii terytorialnych i rozwoju oraz Podręcznik strategii zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich jako wytyczne dotyczące projektowania, wdrażania i monitorowania strategii terytorialnych i rozwoju obszarów miejskich; *uważa, że należy zachęcać do rozpowszechniania dobrych praktyk, aby zagwarantować, że projekty będą skutecznej i zrównoważone;*

Or. it

**Poprawka 60**  
**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 3**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

3. z zadowoleniem przyjmuje Podręcznik strategii terytorialnych i rozwoju oraz Podręcznik strategii zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich jako wytyczne dotyczące projektowania, wdrażania i monitorowania strategii terytorialnych i rozwoju obszarów miejskich;

3. z zadowoleniem przyjmuje Podręcznik strategii terytorialnych i rozwoju oraz Podręcznik strategii zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich jako wytyczne **dla wszystkich poziomów administracji** dotyczące projektowania, wdrażania i monitorowania strategii terytorialnych i rozwoju obszarów miejskich;

Or. en

### **Poprawka 61**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 4**

###### *Projekt rezolucji*

4. wzywa państwa członkowskie do propagowania strategicznego planowania przestrzennego uwzględniającego terytoria jako całość, poza obszarami metropolitalnymi, miejskimi i funkcjonalnymi;

###### *Poprawka*

4. wzywa państwa członkowskie do propagowania strategicznego planowania przestrzennego uwzględniającego terytoria jako całość, poza obszarami metropolitalnymi, miejskimi i funkcjonalnymi; **ponadto wzywa państwa członkowskie do wzmocnienia powiązań między obszarami wiejskimi i miejskimi, co jest jednym ze sposobów na osiągnięcie bardziej zrównoważonego rozwoju terytorialnego w całej Unii;**

Or. en

### **Poprawka 62**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 4**

###### *Projekt rezolucji*

4. wzywa państwa członkowskie do propagowania strategicznego planowania przestrzennego uwzględniającego terytoria

###### *Poprawka*

4. wzywa państwa członkowskie do propagowania strategicznego planowania przestrzennego uwzględniającego terytoria

jako całość, poza obszarami metropolitalnymi, miejskimi i funkcjonalnymi;

jako całość, poza obszarami metropolitalnymi, miejskimi i funkcjonalnymi; **wzywa również państwa członkowskie, aby wyraźnie rozważyły transgraniczne planowanie i wdrażanie za pomocą podejść oddolnych, takich jak RLKS/ZIT;**

Or. en

### **Poprawka 63 Manolis Kefalogiannis**

#### **Projekt rezolucji Ustęp 4**

##### *Projekt rezolucji*

4. wzywa państwa członkowskie do propagowania strategicznego planowania przestrzennego uwzględniającego terytoria jako całość, poza obszarami metropolitalnymi, miejskimi i funkcjonalnymi;

##### *Poprawka*

4. wzywa państwa członkowskie do propagowania strategicznego planowania przestrzennego uwzględniającego terytoria jako całość, poza obszarami metropolitalnymi, **obszarami** miejskimi i **miejskimi obszarami** funkcjonalnymi;

Or. en

### **Poprawka 64 Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji Ustęp 5**

##### *Projekt rezolucji*

5. wzywa Komisję **do wspierania finansowania programów AT2030** w taki sam sposób, w jaki 8 % funduszy polityki spójności przeznaczane są na rozwój programów w ramach agendy miejskiej;

##### *Poprawka*

5. wzywa Komisję, **aby przeznaczała fundusze na zintegrowany rozwój terytorialny obszarów wiejskich i regionów, które cierpią na skutek poważnych i trwałych niekorzystnych warunków przyrodniczych lub demograficznych**, w taki sam sposób, w jaki 8 % funduszy polityki spójności przeznaczane są na rozwój programów w ramach agendy miejskiej;

**Poprawka 65**  
**Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6**

*Projekt rezolucji*

6. zwraca uwagę na potrzebę zmiany paradygmatu udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu narzędzi terytorialnych i w zarządzaniu nimi;

*Poprawka*

6. zwraca uwagę na potrzebę zmiany paradygmatu udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu narzędzi terytorialnych i w zarządzaniu nimi; ***uważa ponadto, że społeczeństwo musi być zaangażowane w proces rozwoju terytorialnego w celu zapewnienia, aby projekty odpowiadały jego potrzebom i aspiracjom; wzywa Komisję do zachęcania społeczeństwa do aktywnego udziału w procesach planowania i wdrażania projektów rozwoju terytorialnego;***

Or. it

**Poprawka 66**  
**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 6**

*Projekt rezolucji*

6. zwraca uwagę na potrzebę zmiany paradygmatu udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu narzędzi terytorialnych i w zarządzaniu nimi;

*Poprawka*

6. zwraca uwagę na potrzebę zmiany paradygmatu udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu narzędzi terytorialnych i w zarządzaniu nimi; ***wzywa do skutecznego wdrożenia zasady partnerstwa i dogłębnych konsultacji z władzami lokalnymi i zainteresowanymi stronami przed określeniem działań w ramach ZIT i RLKS;***

Or. en



## Poprawka 67

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 6

##### *Projekt rezolucji*

6. zwraca uwagę **na potrzebę zmiany** paradygmatu udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu narzędzi terytorialnych i w zarządzaniu nimi;

##### *Poprawka*

6. **bierze pod uwagę zdolności władz lokalnych i regionalnych w zakresie wdrażania narzędzi terytorialnych i zarządzania nimi oraz uważa, że konieczna jest zmiana** paradygmatu udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu narzędzi terytorialnych i w zarządzaniu nimi;

Or. en

## Poprawka 68

Niklas Nienass

w imieniu grupy Verts/ALE

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 6

##### *Projekt rezolucji*

6. zwraca uwagę na potrzebę zmiany paradygmatu udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu narzędzi terytorialnych **i** w zarządzaniu nimi;

##### *Poprawka*

6. zwraca uwagę na potrzebę zmiany paradygmatu udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu **i planowaniu** narzędzi terytorialnych **oraz** w zarządzaniu nimi;

Or. en

## Poprawka 69

Elżbieta Kruk

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 6

##### *Projekt rezolucji*

##### *Poprawka*

6. zwraca uwagę na potrzebę **zmiany paradygmatu** udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu narzędzi terytorialnych i w zarządzaniu nimi;

6. zwraca uwagę na potrzebę **wzmocnienia** udziału władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu narzędzi terytorialnych i w zarządzaniu nimi;

Or. pl

### Poprawka 70

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

#### Projekt rezolucji Ustęp 6 a (nowy)

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**6a. podkreśla wpływ decyzji w ramach europejskiego semestru na spójność terytorialną, a co za tym idzie, na możliwości realizacji programów terytorialnych;**

Or. en

### Poprawka 71

**Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli**

#### Projekt rezolucji Ustęp 7

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

7. wzywa do łączenia strategii rozwoju terytorialnego lub lokalnego finansowanych z więcej niż jednego programu w jedną ukierunkowaną strukturę, aby zapobiec opóźnieniom i przeszkodom administracyjnym;

7. wzywa do łączenia strategii rozwoju terytorialnego lub lokalnego finansowanych z więcej niż jednego programu w jedną ukierunkowaną strukturę, aby zapobiec opóźnieniom i przeszkodom administracyjnym; **w związku z tym wzywa Komisję do zapewnienia władzom lokalnym i regionalnym wsparcia technicznego i finansowego, aby pomóc im w realizacji projektów rozwoju terytorialnego;**

Or. it

## Poprawka 72

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 7

##### *Projekt rezolucji*

7. wzywa do łączenia strategii rozwoju terytorialnego lub lokalnego finansowanych z więcej niż jednego programu w jedną ukierunkowaną strukturę, aby zapobiec opóźnieniom i przeszkodom administracyjnym;

##### *Poprawka*

7. wzywa do łączenia strategii rozwoju terytorialnego lub lokalnego finansowanych z więcej niż jednego programu w jedną ukierunkowaną strukturę, aby zapobiec opóźnieniom i przeszkodom administracyjnym; **z zadowoleniem przyjmuje wprowadzoną w okresie programowania 2021–2027 możliwość wyznaczenia funduszu głównego dla strategii finansowanych z więcej niż jednego funduszu;**

Or. en

## Poprawka 73

Elżbieta Kruk

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 7

##### *Projekt rezolucji*

7. wzywa do łączenia strategii rozwoju terytorialnego lub lokalnego finansowanych z więcej niż jednego programu w jedną ukierunkowaną strukturę, aby zapobiec opóźnieniom i przeszkodom administracyjnym;

##### *Poprawka*

7. wzywa do łączenia strategii rozwoju terytorialnego lub lokalnego finansowanych z więcej niż jednego programu w jedną ukierunkowaną strukturę **oraz połączenie z istniejącymi instrumentami krajowymi**, aby zapobiec opóźnieniom i przeszkodom administracyjnym;

Or. pl

## Poprawka 74

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 7**

*Projekt rezolucji*

7. wzywa do łączenia strategii rozwoju terytorialnego lub lokalnego finansowanych z więcej niż jednego programu w jedną ukierunkowaną strukturę, aby zapobiec opóźnieniom i przeszkodom administracyjnym;

*Poprawka*

7. wzywa do łączenia strategii rozwoju terytorialnego lub lokalnego finansowanych z więcej niż jednego programu w jedną ukierunkowaną strukturę **zgodnie z art. 28 rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów**, aby zapobiec opóźnieniom i przeszkodom administracyjnym;

Or. en

**Poprawka 75**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 7 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

**7a. z zadowoleniem przyjmuje dane za lata 2014–2020 przedstawione w STRAT-Board i zauważa, że RLKS znaczenie przyczyniły się do opracowywania strategii terytorialnych, przy czym podkreśla, że na szczeblu lokalnym odnotowano duże zainteresowanie aktywnym uczestnictwem w opracowywaniu tych strategii;**

Or. en

**Poprawka 76**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 7 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**7b. wzywa Komisję, aby z myślą o skutecznym wykorzystaniu RLKS w latach 2014–2020 uprościła proces administracyjny dotyczący zarządzania funduszami, zwłaszcza gdy RLKS korzysta z więcej niż jednego odrębnego funduszu;**

Or. en

**Poprawka 77**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 7 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**7c. podkreśla, że ZIT to główne narzędzie wykorzystywane przez państwa członkowskie, którym przydzielono więcej środków z EFRR, ponieważ szybko pochłaniają one środki i są w stanie objąć jednocześnie kilka głównych osi obecnych w jednym lub kilku programach operacyjnych;**

Or. en

**Poprawka 78**  
**Ondřej Knotek**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 8**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**8. zwraca uwagę na wyraźny rozdział między państwami członkowskimi, które są zaangażowane w rozwój ZIT lub RLKS, a tymi, które nie są; wzywa Komisję do wyjaśnienia tego zróżnicowania w celu uniknięcia nierówności geograficznych;**

**skreśla się**

Or. en

**Poprawka 79**  
**Martina Michels**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 8**

*Projekt rezolucji*

8. zwraca uwagę na wyraźny rozdział między państwami członkowskimi, które są zaangażowane w rozwój ZIT lub RLKS, a tymi, które nie są; wzywa Komisję do wyjaśnienia tego zróżnicowania w celu uniknięcia nierówności geograficznych;

*Poprawka*

8. zwraca uwagę na wyraźny rozdział między państwami członkowskimi, które są zaangażowane w rozwój ZIT lub RLKS, a tymi, które nie są; wzywa Komisję do wyjaśnienia tego zróżnicowania w celu uniknięcia nierówności geograficznych; ***zachęca wszystkie państwa członkowskie, by w większym stopniu wykorzystywały zintegrowany rozwój terytorialny zdefiniowany w art. 28 rozporządzenia (UE) 2021/1060 oraz by gwarantowały poszanowanie partnerstwa zdefiniowanego w art. 8 rozporządzenia (UE) 2021/1060;***

Or. en

**Poprawka 80**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 8**

*Projekt rezolucji*

8. zwraca uwagę na wyraźny rozdział między państwami członkowskimi, które są zaangażowane w rozwój ZIT lub RLKS, a tymi, które nie są; wzywa Komisję do wyjaśnienia tego zróżnicowania w celu uniknięcia nierówności geograficznych;

*Poprawka*

8. zwraca uwagę na wyraźny rozdział między państwami członkowskimi, które są zaangażowane w rozwój ZIT lub RLKS, a tymi, które nie są; wzywa Komisję do wyjaśnienia tego zróżnicowania w celu uniknięcia nierówności geograficznych ***oraz zapewnienia dostosowanego wsparcia technicznego dla tych państw członkowskich, które nie skorzystały z tych narzędzi terytorialnych;***

Or. en

## Poprawka 81

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 8

##### *Projekt rezolucji*

8. zwraca uwagę na wyraźny rozdział między państwami członkowskimi, które są zaangażowane w rozwój ZIT lub RLKS, a tymi, które nie są; wzywa Komisję do wyjaśnienia tego zróżnicowania w celu uniknięcia nierówności geograficznych;

##### *Poprawka*

8. zwraca uwagę na wyraźny rozdział między państwami członkowskimi, które są zaangażowane w rozwój ZIT lub RLKS, a tymi, które nie są; wzywa Komisję do wyjaśnienia tego zróżnicowania w celu uniknięcia nierówności geograficznych; **jest zdania, że i ZIT i RLKS powinny być obowiązkowe dla państw członkowskich;**

Or. en

## Poprawka 82

Elżbieta Kruk

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 8

##### *Projekt rezolucji*

8. zwraca uwagę na wyraźny rozdział między państwami członkowskimi, które są zaangażowane w rozwój ZIT lub RLKS, a tymi, które nie są; wzywa Komisję do wyjaśnienia tego zróżnicowania w celu uniknięcia nierówności geograficznych;

##### *Poprawka*

8. zwraca uwagę na wyraźny rozdział między państwami członkowskimi, które są zaangażowane w rozwój ZIT, **IIT** lub RLKS, a tymi, które nie są; wzywa Komisję do wyjaśnienia tego zróżnicowania w celu uniknięcia nierówności geograficznych;

Or. pl

## Poprawka 83

Niklas Nienass

w imieniu grupy Verts/ALE

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 8 a (nowy)

**8a. przyjmuje do wiadomości uproszczenia techniczne w zakresie rozwoju terytorialnego wprowadzone w okresie programowania 2021–2027, ale równocześnie wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby utrzymały niezbędne dodatkowe przepisy administracyjne na możliwie najniższym poziomie oraz do skupiły się w jeszcze większym stopniu na proporcjonalności, ponieważ projekty o małym budżecie wiążą się obecnie z proporcjonalnie większym obciążeniem administracyjnym (dla beneficjentów) i kosztami administracyjnymi (dla organów wdrażających program) niż projekty o większym budżecie;**

Or. en

#### **Poprawka 84**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 9**

#### *Projekt rezolucji*

9. uważa, że AT2030 jest realnym i właściwym instrumentem, który zapewnia spójność UE dzięki zarządzaniu każdym z jej regionów;

#### *Poprawka*

9. uważa, że AT2030 jest realnym i właściwym instrumentem, który zapewnia spójność UE dzięki zarządzaniu każdym z jej regionów **i ich specyfiką; wzywa KE, aby rozważyła, czy nie zmienić roli agendy terytorialnej, tak aby nie pełniła ona jedynie funkcji przewodnika zarządzania terytorialnego;**

Or. en

#### **Poprawka 85**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 9**



*Projekt rezolucji*

9. uważa, że AT2030 jest realnym i właściwym instrumentem, który zapewnia spójność UE dzięki zarządzaniu każdym z jej regionów;

*Poprawka*

9. uważa, że AT2030 jest realnym i właściwym instrumentem, który zapewnia spójność UE dzięki zarządzaniu każdym z jej regionów; ***zauważa, że instrumenty terytorialne takie jak RLKS lub ZIT sprawdziły się jako środki, które przybliżają Europę obywatelom.***

Or. en

**Poprawka 86**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 9**

*Projekt rezolucji*

9. uważa, że AT2030 jest realnym i właściwym instrumentem, ***który zapewnia spójność*** UE dzięki zarządzaniu każdym z jej regionów;

*Poprawka*

9. uważa, że AT2030 jest realnym i właściwym instrumentem ***mającym na celu zmniejszenie wymiaru przestrzennego nierówności i zapewnienie spójności*** UE dzięki zarządzaniu każdym z jej regionów;

Or. en

**Poprawka 87**

**Elżbieta Kruk**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 9**

*Projekt rezolucji*

9. uważa, że AT2030 jest ***realnym i*** właściwym instrumentem, ***który zapewnia*** spójność UE ***dzięki*** zarządzaniu każdym z jej regionów;

*Poprawka*

9. uważa, że AT2030 jest właściwym instrumentem ***lecz wymaga usprawnienia, aby zapewnić optymalną*** spójność UE w zarządzaniu każdym z jej regionów;

Or. pl

**Poprawka 88**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 9 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**9a. podkreśla, że chociaż finansowanie z wielu źródeł jest jednym z głównych celów zintegrowanych narzędzi terytorialnych, obecne ustalenia pokazują, że w niektórych krajach wykorzystanie wielu funduszy może nadal okazać się trudne, zwłaszcza że w obecnym okresie programowania EFRROW (rozwój obszarów wiejskich) nie jest już uwzględniony w rozporządzeniu w sprawie wspólnych przepisów, w związku z czym potrzebne byłyby dodatkowe i konkretne środki w celu dostosowania przepisów EFRROW i innych funduszy polityki spójności (tj. wykorzystanie różnych funduszy UE na projekty zintegrowane na szczeblu lokalnym, które dotyczą kilku celów polityki);**

Or. en

**Poprawka 89**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 9 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**9b. przypomina, że w ramach polityki spójności 2021–2027 należy uwzględnić i propagować równouprawnienie płci i perspektywę płci na wszystkich etapach procesu przygotowania, realizacji, monitorowania i oceny programów spójności, i w związku z tym wzywa państwa członkowskie do aktywnego propagowania**

*tych przekrojowych zasad podczas przygotowywania i realizacji projektów pilotażowych agendy terytorialnej w terenie;*

Or. en

**Poprawka 90**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 9 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*9c. zauważa, że AT30 nie tylko propaguje ukierunkowane na konkretny obszar reakcje polityczne na wyzwania terytorialne, ale również zawiera rzeczywistą wizję polityczną i ambicje w odniesieniu do celu spójności terytorialnej, zakładające większe zaangażowanie władz szczebla niższego i obywateli (np. w ramach działu „Przyszłość dla wszystkich obszarów”), a tym samym może stanowić lepszą odpowiedź na czynniki, które napędzają podstawowe wieloaspektowe problemy prowadzące do dalszych pułapek rozwoju regionalnego.*

Or. en

**Poprawka 91**  
**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 10**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

10. podkreśla, że działania w ramach AT2030 powinny *być bardziej stanowcze pod względem przydziału funduszy oraz potrzeby* wspierania integracji agendy z

10. podkreśla, że działania w ramach AT2030 powinny *odgrywać główną rolę w umowach partnerstwa i programach operacyjnych; zwraca uwagę na potrzebę*

polityką UE, z naciskiem na bardziej lokalne poziomy rządzenia; wzywa Komisję, aby **zapewniła AT2030 własne finansowanie** w ramach przyszłego przeglądu wieloletnich ram finansowych;

wspierania integracji agendy z polityką UE, z naciskiem na bardziej lokalne poziomy rządzenia; wzywa Komisję, aby w ramach przyszłego przeglądu wieloletnich ram finansowych **zapewniła AT2030 właściwe finansowanie na potrzeby działań służących realizacji TA2030 zarówno na obszarach miejskich, jak i wiejskich**;

Or. en

### **Poprawka 92**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 10**

#### *Projekt rezolucji*

10. podkreśla, że działania w ramach AT2030 powinny być bardziej stanowcze pod względem przydziału funduszy oraz potrzeby wspierania integracji agendy z polityką UE, z naciskiem na bardziej lokalne poziomy rządzenia; wzywa Komisję, aby **zapewniła AT2030 własne finansowanie** w ramach przyszłego przeglądu wieloletnich ram finansowych;

#### *Poprawka*

10. podkreśla, że działania w ramach AT2030 powinny być bardziej stanowcze pod względem przydziału funduszy oraz potrzeby wspierania integracji agendy z polityką UE, z naciskiem na bardziej lokalne poziomy rządzenia; wzywa Komisję, aby w ramach przyszłego przeglądu wieloletnich ram finansowych **zapewniła AT2030 własne finansowanie i zaktualizowała metodę przydziału środków**;

Or. en

### **Poprawka 93**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 10 a (nowy)**

#### *Projekt rezolucji*

#### *Poprawka*

**10a. apeluje, by regiony miały większą elastyczność w realizacji celu polityki nr 5**

*oraz by dostosować działania służące osiągnięciu tego celu do działań określonych w Agendzie Terytorialnej UE 2030;*

Or. en

#### **Poprawka 94**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 11**

###### *Projekt rezolucji*

11. podkreśla, że zasadnicze znaczenie **ma włączenie priorytetów i celów** AT2030 do instrumentów legislacyjnych i programów operacyjnych funduszy polityki spójności; z zadowoleniem przyjmuje opracowane w ramach agendy działania pilotażowe i wzywa państwa członkowskie i Komisję do dalszego inwestowania w te działania, poprawy ich równowagi geograficznej i lepszej koordynacji z zasadami agendy;

###### *Poprawka*

11. podkreśla, że **przeprowadzanie oceny oddziaływania terytorialnego ma** zasadnicze znaczenie, **aby przeanalizować potencjalne asymetryczne skutki terytorialnych strategii politycznych i wniosków ustawodawczych UE oraz aby włączyć priorytety i cele** AT2030 do instrumentów legislacyjnych i programów operacyjnych funduszy polityki spójności, **które powinny być dostosowane do każdego terytorium i muszą być zgodne z zasadą partnerstwa**; z zadowoleniem przyjmuje opracowane w ramach agendy działania pilotażowe i wzywa państwa członkowskie i Komisję do dalszego inwestowania w te działania, poprawy ich równowagi geograficznej i lepszej koordynacji z zasadami agendy;

Or. en

#### **Poprawka 95**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

#### **Projekt rezolucji**

##### **Ustęp 12**

###### *Projekt rezolucji*

12. podkreśla potrzebę zaangażowania

###### *Poprawka*

12. podkreśla potrzebę zaangażowania

Parlamentu Europejskiego, w szczególności jego właściwej Komisji Rozwoju Regionalnego, w działania pilotażowe oraz rozpowszechnienia na szczeblu europejskim *ich wyników, które można zintegrować i skoordynować z inicjatywami takimi jak polityka spójności, w tym EFRR i Interreg;*

Parlamentu Europejskiego, w szczególności jego właściwej Komisji Rozwoju Regionalnego, w działania pilotażowe, *aby zapewnić ich zgodność z obecnymi priorytetami UE,* oraz rozpowszechnienia *wyników działań pilotażowych* na szczeblu europejskim, *przy czym należy je zintegrować i skoordynować z inicjatywami takimi jak polityka spójności, w szczególności EFRR i Interreg;*

Or. en

### **Poprawka 96** **Manolis Kefalogiannis**

#### **Projekt rezolucji** **Ustęp 12**

##### *Projekt rezolucji*

12. podkreśla potrzebę zaangażowania Parlamentu Europejskiego, w szczególności jego właściwej Komisji Rozwoju Regionalnego, w działania pilotażowe oraz rozpowszechnienia na szczeblu europejskim ich wyników, które można zintegrować i skoordynować z inicjatywami takimi jak polityka spójności, w tym EFRR i Interreg;

##### *Poprawka*

12. podkreśla potrzebę zaangażowania Parlamentu Europejskiego, *a* w szczególności jego właściwej Komisji Rozwoju Regionalnego, w działania pilotażowe, *a także w propagowania* oraz rozpowszechnienia na szczeblu europejskim ich wyników, które można zintegrować i skoordynować z inicjatywami takimi jak polityka spójności, w tym EFRR i Interreg;

Or. en

### **Poprawka 97** **Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji** **Ustęp 13**

##### *Projekt rezolucji*

13. wzywa do opracowania strategii *łączenia funduszy lub* uproszczenia procedur administracyjnych w przypadku

##### *Poprawka*

13. wzywa do opracowania strategii *ułatwiającej synergii między różnymi funduszami UE dla projektów*

działań pilotażowych finansowanych z więcej niż jednego funduszu;

*realizowanych za pomocą narzędzi terytorialnych oraz do* uproszczenia procedur administracyjnych w przypadku działań pilotażowych finansowanych z więcej niż jednego funduszu;

Or. en

### **Poprawka 98**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 13**

#### *Projekt rezolucji*

13. wzywa do opracowania strategii łączenia funduszy lub uproszczenia procedur administracyjnych w przypadku działań pilotażowych finansowanych z więcej niż jednego funduszu;

#### *Poprawka*

13. wzywa do opracowania strategii łączenia funduszy lub uproszczenia procedur administracyjnych w przypadku działań pilotażowych finansowanych z więcej niż jednego funduszu, *aby zmniejszyć bariery administracyjne i ułatwić składanie wniosków dotyczących tych projektów;*

Or. en

### **Poprawka 99**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 13 a (nowy)**

#### *Projekt rezolucji*

*13a. zwraca uwagę na ogromny potencjał AT2030 i jej obecnych (np. „Przyszłość obszarów słabiej rozwiniętych”) oraz przyszłych projektów pilotażowych mających na celu zaspokojenie bardzo zróżnicowanych potrzeb obszarów pozamiejskich, biorąc pod uwagę, że te ostatnie obejmują obszary wiejskie, górskie, wyspy i obszary*

*przybrzeżne, obszary oddalone i słabo zaludnione oraz wiele innych rodzajów obszarów, które charakteryzują się występowaniem cech miejskich i wiejskich (np. dorzecze rzek, parki naturalne, skupiska ludzkie o niskiej gęstości zaludnienia); podkreśla w szczególności, że obszary wiejskie często borykają się z wyzwaniami demograficznymi, niską gęstością zaludnienia i ograniczonym dostępem do usług świadczonych w interesie ogólnym, nie zawsze są w stanie opracowywać i wdrażać innowacyjne rozwiązania, a zatem mogą bardzo skorzystać z wymiany najlepszych praktyk i ich rozpowszechniania, a także z dostępu do finansowania dla inicjatyw lokalnych i wsparcia ze strony regionalnych mediatorów;*

Or. en

#### **Poprawka 100**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

#### **Projekt rezolucji**

**Ustęp 13 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*13a. podkreśla potrzebę szerszego informowania o działaniach i osiągnięciach projektów pilotażowych jako o przykładach wdrażania funduszy europejskich; podkreśla, jak ważne jest to, by informować o wynikach działań pilotażowych oraz organizować co dwa lata konferencję, na której działania pilotażowe przedstawia się władzom lokalnym i regionalnym, a także odpowiednim podmiotom na szczeblu krajowym i unijnym, przy czym konferencję należy łączyć z innymi wydarzeniami, takimi jak pakt na rzecz obszarów wiejskich czy forum miast.*

Or. en



**Poprawka 101**  
**Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 13 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**13a. uważa, że przedsiębiorstwa mogłyby odgrywać zasadniczą rolę w strategiach rozwoju terytorialnego; wzywa Komisję do wspierania współpracy między przedsiębiorstwami a władzami lokalnymi i regionalnymi w celu opracowania projektów rozwoju terytorialnego, które sprzyjałyby tworzeniu miejsc pracy i wzrostowi gospodarczemu;**

Or. it

**Poprawka 102**  
**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 14**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

14. apeluje, aby państwa członkowskie opracowały własne agendy terytorialne zgodne z AT2030 jako podstawę programowania krajowych strategii terytorialnych oraz w celu stymulowania procesu decyzyjnego i kształtowania polityki terytorialnej i miejskiej;

14. apeluje, aby państwa członkowskie opracowały własne agendy terytorialne zgodne z AT2030 jako podstawę programowania krajowych strategii terytorialnych oraz w celu stymulowania procesu decyzyjnego i kształtowania polityki terytorialnej i miejskiej; **ponadto wzywa państwa członkowskie, aby umożliwiły stosowanie podejścia RLKS wszystkim regionom UE, w tym obszarom wiejskim, obszarom podlegającym przemianom przemysłowym, regionom, które cierpią na skutek poważnych i trwałych niekorzystnych warunków przyrodniczych lub demograficznych, takim jak regiony najbardziej wysunięte na północ i regiony o bardzo niskiej gęstości**

**Poprawka 103**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 14**

*Projekt rezolucji*

14. apeluje, aby państwa członkowskie opracowały własne agendy terytorialne zgodne z AT2030 jako podstawę programowania krajowych strategii terytorialnych oraz w celu stymulowania procesu decyzyjnego i kształtowania polityki terytorialnej i miejskiej;

*Poprawka*

14. apeluje, aby państwa członkowskie, ***biorąc pod uwagę specyfikę każdego swojego regionu i działając z zamiarem stworzenia zachęt***, opracowały własne agendy terytorialne zgodne z AT2030 jako podstawę programowania krajowych strategii terytorialnych oraz w celu stymulowania procesu decyzyjnego i kształtowania polityki terytorialnej i miejskiej;

**Poprawka 104**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 14 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

***14a. podkreśla, że jakość struktur zarządzania może decydować o optymalnym zestawie priorytetów inwestycyjnych, które pomogą osiągnąć niezbędną wielopoziomową koordynację pionową i horyzontalną, aby opracować i zrealizować zintegrowane strategie rozwoju;***

*Poprawka*

## Poprawka 105

Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 15

##### *Projekt rezolucji*

15. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby propagowały wdrażanie AT2030 wykraczające poza działania pilotażowe, co uczyni z tego instrumentu ramy odniesienia dla działań zawierające konkretne wytyczne dla terytoriów UE, które pozwolą im usprawnić funkcjonowanie; podkreśla możliwość uzależnienia finansowania regionalnego od realizacji priorytetów AT2030 i wzywa Komisję do opracowania wskaźników monitorowania łączących ją z wykorzystaniem funduszy polityki spójności, w szczególności EFRR;

##### *Poprawka*

15. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby propagowały wdrażanie AT2030 wykraczające poza działania pilotażowe, co uczyni z tego instrumentu ramy odniesienia dla działań zawierające konkretne *i dostosowane* wytyczne dla terytoriów UE, które pozwolą im usprawnić funkcjonowanie; podkreśla możliwość uzależnienia finansowania regionalnego od realizacji priorytetów AT2030 i wzywa Komisję do opracowania wskaźników monitorowania łączących ją z wykorzystaniem funduszy polityki spójności, w szczególności EFRR;

Or. en

## Poprawka 106

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța

### Projekt rezolucji

#### Ustęp 15

##### *Projekt rezolucji*

15. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby propagowały wdrażanie AT2030 wykraczające poza działania pilotażowe, co uczyni z tego instrumentu ramy odniesienia dla działań zawierające konkretne wytyczne dla terytoriów UE, które pozwolą im usprawnić funkcjonowanie; podkreśla *możliwość uzależnienia finansowania regionalnego od realizacji priorytetów AT2030* i wzywa Komisję do opracowania wskaźników monitorowania łączących ją z

##### *Poprawka*

15. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby propagowały wdrażanie AT2030 wykraczające poza działania pilotażowe, co uczyni z tego instrumentu ramy odniesienia dla działań zawierające konkretne wytyczne dla terytoriów UE, które pozwolą im usprawnić funkcjonowanie; podkreśla *konieczność włączenia priorytetów AT2030 do umów partnerstwa i programów operacyjnych* i wzywa Komisję do opracowania wskaźników monitorowania łączących ją z

wykorzystaniem funduszy polityki spójności, w szczególności EFRR;

wykorzystaniem funduszy polityki spójności, w szczególności EFRR;

Or. en

**Poprawka 107**  
**Manolis Kefalogiannis**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 15**

*Projekt rezolucji*

15. wzywa państwa członkowskie i Komisję, aby propagowały wdrażanie AT2030 wykraczające poza działania pilotażowe, co uczyni z tego instrumentu ramy odniesienia dla działań zawierające konkretne wytyczne dla terytoriów UE, które pozwolą im usprawnić funkcjonowanie; podkreśla możliwość uzależnienia finansowania regionalnego od realizacji priorytetów AT2030 i wzywa Komisję do opracowania wskaźników monitorowania łączących ją z wykorzystaniem funduszy polityki spójności, w szczególności EFRR;

*Poprawka*

(Nie dotyczy polskiej wersji językowej)

Or. en

**Poprawka 108**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 15 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***15a. ponownie podkreśla, że trzeba pilnie wzmocnić politykę UE w zakresie łagodzenia zmiany klimatu i przystosowania się do niej, również w świetle rosnącej tendencji do występowania ekstremalnych zdarzeń pogodowych, która pojawiła się w***

*ostatnich latach i miesiącach w UE; podkreśla w tym kontekście potrzebę zwiększenia ambicji oraz ilości obecnych i przyszłych projektów pilotażowych w ramach celu „Zielona Europa” i jego pierwszego priorytetu „Zdrowe środowisko”, biorąc pod uwagę, że sygnatariusze agendy terytorialnej stwierdzili już m.in. że należy opracować nowe narzędzia zarządzania kryzysowego w celu zwiększenia bezpieczeństwa i odporności obszarów, szanować naturalne ograniczenia wspólnych źródeł utrzymania Europy, zwiększyć odporność wszystkich miejsc dotkniętych zmianą klimatu, a także że istnieje potrzeba zwiększenia świadomości i wzmocnienia pozycji społeczności lokalnych i regionalnych w celu ochrony, odbudowy, wykorzystania i ponownego wykorzystania ich (zbudowanego) środowiska;*

Or. en

**Poprawka 109**  
**Niklas Nienass**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 15 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*15b. podkreśla, że rozwój terytorialny ma potencjał, by zapewniać odpowiednią reakcję na wyzwania takie jak klęski żywiołowe i kryzys zdrowotny; podkreśla, że rozwój terytorialny ma zasadnicze znaczenie dla budowy odpornych regionów i zapewnienia zrównoważonego wdrażania finansowania regionalnego;*

Or. en

**Poprawka 110**  
**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji  
Ustęp 16 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**16a. podkreśla w tym kontekście, że niezbędne są oddolne wizje pokazujące różnorodność Europy, uwzględniające wszystkie grupy społeczne i terytoria oraz przewidujące zaangażowanie ich w bardziej inkluzywny sposób w uznanie znaczenia celów politycznych agendy terytorialnej, Europy neutralnej dla klimatu najpóźniej do 2040 r. oraz sprawiedliwej i sprzyjającej włączeniu społecznemu transformacji dla wszystkich;**

Or. en

**Poprawka 111**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji  
Ustęp 16 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**16a. wzywa Komisję do zapewnienia właściwego wdrażania funduszy i instrumentów terytorialnych, przy czym powinna wspierać proste zarządzanie bez barier biurokratycznych;**

Or. en

**Poprawka 112**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji  
Ustęp 16 b (nowy)**

**16b.** wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby przeprowadziły do 2024 r. spójny przegląd Agendy Terytorialnej UE 2030, w tym gruntowny przegląd jej systemu zarządzania, postępów poczynionych w realizacji agendy oraz adekwatności jej priorytetów, które określono w Agendzie Terytorialnej UE 2030;

Or. en

**Poprawka 113**  
**Ondřej Knotek**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 18**

**18.** wzywa do stworzenia jednolitych ram strategii mających na celu zarówno rozwój miejski, jak i szerszy rozwój terytorialny, w których to ramach wymogi terytorialne traktowane byłyby jako całość, a za podstawę przyjęto by jednostkowe obszary funkcjonalne na poziomie 3 wspólnej klasyfikacji jednostek terytorialnych do celów statystycznych (NUTS); podkreśla, że takie rozwiązanie mogłoby znacznie ograniczyć biurokratyczne bariery w pozyskiwaniu funduszy;

skreśla się

Or. en

**Poprawka 114**  
**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 18**

*Projekt rezolucji*

18. wzywa do stworzenia jednolitych ram strategii mających na celu zarówno rozwój miejski, jak i szerszy rozwój terytorialny, w których to ramach wymogi terytorialne traktowane byłyby jako całość, a za podstawę przyjęto by jednostkowe obszary funkcjonalne na poziomie 3 wspólnej klasyfikacji jednostek terytorialnych do celów statystycznych (NUTS); podkreśla, że takie rozwiązanie mogłoby znacznie ograniczyć biurokratyczne bariery w pozyskiwaniu funduszy;

*Poprawka*

18. wzywa do stworzenia jednolitych ram strategii mających na celu zarówno rozwój miejski, jak i szerszy rozwój terytorialny, w których to ramach wymogi terytorialne traktowane byłyby jako całość, a za podstawę przyjęto by jednostkowe obszary funkcjonalne na poziomie 3 wspólnej klasyfikacji jednostek terytorialnych do celów statystycznych (NUTS); podkreśla, że takie rozwiązanie mogłoby znacznie ograniczyć biurokratyczne bariery w pozyskiwaniu funduszy, ***ponieważ ujednociliby ten proces w regionach europejskich***;

Or. en

**Poprawka 115**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 18**

*Projekt rezolucji*

18. wzywa do stworzenia jednolitych ram strategii mających na celu zarówno rozwój miejski, jak i szerszy rozwój terytorialny, w których to ramach wymogi terytorialne traktowane byłyby jako całość, ***a za podstawę przyjęto by jednostkowe obszary funkcjonalne na poziomie 3 wspólnej klasyfikacji jednostek terytorialnych do celów statystycznych (NUTS); podkreśla, że takie rozwiązanie mogłoby znacznie ograniczyć biurokratyczne bariery w pozyskiwaniu funduszy***;

*Poprawka*

18. wzywa do stworzenia jednolitych ram strategii mających na celu zarówno rozwój miejski, jak i szerszy rozwój terytorialny, w których to ramach wymogi terytorialne traktowane byłyby jako całość; ***podkreśla, że takie rozwiązanie mogłoby znacznie ograniczyć biurokratyczne bariery w pozyskiwaniu funduszy; uważa, że każde terytorium powinno samodzielnie wybierać odpowiedni lokalny szczebel sprawowania rządów do celów wdrożenia strategii terytorialnych***;

Or. en

**Poprawka 116**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**



**Projekt rezolucji**  
**Ustę 18 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**18a.** *podkreśla potrzebę uproszczenia dostępu do funduszy poprzez stworzenie „punktów kompleksowej obsługi” dla potencjalnych beneficjentów funduszy spójności UE oraz projektów ZIT lub RLKS, w których w szczególności będą oni mogli uzyskać dostęp do informacji na temat rodzaju finansowania, wymogów administracyjnych i kwalifikowalności;*

Or. en

**Poprawka 117**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**  
**Ustę 18 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**18a.** *uznaje inicjatywę Rady, jeśli chodzi o jej rolę w rozwoju działań terytorialnych państw członkowskich;*

Or. en

**Poprawka 118**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

**Projekt rezolucji**  
**Ustę 18 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**18b.** *zwraca się do państw członkowskich o zapewnienie wystarczających zasobów ludzkich zarówno w instytucjach zarządzających, jak i organach wdrażających odpowiedzialnych za ZIT lub RLKS, aby*

*zapewnić wsparcie techniczne i usługi doradcze specjalnie dla LGD i partnerów ZIT, co umożliwi przestrzeganie przepisów;*

Or. en

### **Poprawka 119**

**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 18 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*18c. podkreśla, że jedną z głównych przeszkód napotykaną przez beneficjentów końcowych funduszy spójności – zwłaszcza w przypadku małych i lokalnych projektów – jest opóźnienie w płatnościach; zachęca państwa członkowskie do wprowadzenia krajowego systemu zaliczek gotówkowych na projekty realizowane w ramach ZIT i RLKS w oparciu o partnerstwa między instytucjami zarządzającymi, bankami publicznymi i prywatnymi;*

Or. en

### **Poprawka 120**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

#### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 19**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

19. apeluje, aby Komisja zwiększyła zaangażowanie w politykę terytorialną za pośrednictwem polityki spójności oraz wzmocniła zarządzanie regionami w celu propagowania spójności i mikrospójności w oparciu o specyfikę każdego regionu, dzięki usprawnieniu procesów decyzyjnych

19. apeluje, aby Komisja zwiększyła zaangażowanie w politykę terytorialną za pośrednictwem polityki spójności oraz wzmocniła zarządzanie regionami w celu propagowania spójności i mikrospójności w oparciu o specyfikę każdego regionu, dzięki usprawnieniu procesów decyzyjnych

na szczeblu lokalnym i regionalnym oraz zastosowaniu istniejących narzędzi do usprawnienia zarządzania instrumentami ustawodawczymi;

na szczeblu lokalnym i regionalnym oraz zastosowaniu istniejących narzędzi do usprawnienia zarządzania instrumentami ustawodawczymi; **wzywa Komisję do zwiększenia wartości funduszy polityki spójności, tak aby były one wystarczająco odporne, a tym samym mogły łagodzić skutki nieoczekiwanych sytuacji w przyszłości i pozwalały regionom uniknąć konsekwencji takich zdarzeń, co zapewni przestrzeganie zasady „nie szkodzić spójności”;**

Or. en

### **Poprawka 121** **Elżbieta Kruk**

#### **Projekt rezolucji** **Ustęp 19**

##### *Projekt rezolucji*

19. apeluje, aby Komisja zwiększyła zaangażowanie w politykę terytorialną za pośrednictwem polityki spójności oraz wzmocniła zarządzanie regionami w celu propagowania spójności i mikrospojności w oparciu o specyfikę każdego regionu, dzięki usprawnieniu procesów decyzyjnych na szczeblu lokalnym i regionalnym oraz zastosowaniu istniejących narzędzi do usprawnienia zarządzania instrumentami ustawodawczymi;

##### *Poprawka*

19. apeluje, aby Komisja zwiększyła zaangażowanie w politykę terytorialną za pośrednictwem polityki spójności oraz wzmocniła zarządzanie regionami w celu propagowania spójności i mikrospojności w oparciu o specyfikę każdego regionu, dzięki usprawnieniu procesów decyzyjnych na szczeblu lokalnym i regionalnym, z **uwzględnieniem powiązań funkcjonalnych** oraz zastosowaniu istniejących narzędzi do usprawnienia zarządzania instrumentami ustawodawczymi;

Or. pl

### **Poprawka 122** **Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Laurence Farreng, Stéphane Bijoux, Alin Mituța**

#### **Projekt rezolucji** **Ustęp 19 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**19a.** *ponownie podkreśla potrzebę wzmocnienia wymiaru terytorialnego w europejskim semestrze i lepszego powiązania polityki spójności z europejskimi ramami zarządzania gospodarczego, przy czym władze lokalne i regionalne należy angażować na wszystkich etapach procedur związanych z europejskim semestrem i jego zaleceniami dla poszczególnych krajów;*

Or. en

**Poprawka 123**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 19 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**19a.** *wzywa Komisję Europejską do przeprowadzenia badania zdolności każdego regionu do złagodzenia przyszłych globalnych wyzwań mających wpływ na spójność terytorialną; zapewniłoby to narzędzie szybkiego reagowania, które umożliwiłoby elastyczność w przydziale lub zwiększeniu tych zasobów w zależności od rzeczywistej sytuacji w naszych regionach w danym momencie;*

Or. en

**Poprawka 124**

**Manolis Kefalogiannis**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 20**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

20. wzywa główne podmioty, takie jak **Europejski** Komitet Regionów i Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny, do aktywniejszego udziału w działaniach następczych i dalszym rozwoju AT2030;

20. wzywa główne podmioty, takie jak Komitet Regionów i Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny, do aktywniejszego udziału w działaniach następczych i dalszym rozwoju AT2030;

Or. en

### **Poprawka 125**

**Niklas Nienass**

w imieniu grupy Verts/ALE

### **Projekt rezolucji**

**Ustęp 20 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**20a. podkreśla znaczenie narzędzi terytorialnych, jeśli chodzi o większe i sprzyjające włączeniu społecznego zaangażowanie społeczeństwa obywatelskiego i samorządów lokalnych; wzywa Komisję, aby zbadała nowe sposoby dalszego podnoszenia świadomości na temat zasadności tych narzędzi oraz aby znacznie zwiększyła wykorzystanie ZIT i RLKS, być może również poprzez obowiązek przeznaczania określonej wartości procentowej na politykę spójności po 2027 r.;**

Or. en

### **Poprawka 126**

**Marcos Ros Sempere, Cristina Maestre Martín De Almagro, Rovana Plumb, Matthias Ecke, Nora Mebarek, Isabel Carvalhais, Hannes Heide**

### **Projekt rezolucji**

**Ustęp 20 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**20a. wzywa EBI do zwiększenia środków finansowych na fundusze polityki spójności, które mają zapewnić**

*równowagę i właściwe funkcjonowanie  
naszych regionów;*

Or. en